



ASSOCIATION CONTACT SERVICE
Association Loi 1901
Siège social : 18 Avenue Aristide Briand

27000 - EVREUX
413 772 138 RCS

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 Décembre 2013

Aux membres de l'association,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 Décembre 2013, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'Association ASSOCIATION CONTACT SERVICE, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Conseil d'administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I - Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

II – Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les éléments suivants :

Les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués ainsi que sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III - Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'administration et dans les documents adressés aux membres de l'association sur la situation financière et les comptes annuels.

EVREUX, le 22 Septembre 2014



Norbert LECOMTE
Commissaire aux Comptes

**ASSOCIATION CONTACT
SERVICE
Rapports du Commissaire aux
Comptes
Exercice clos le 31-12-2013**

SOMMAIRE

I RAPPORT SUR LES COMPTES ANNUELS 31-12-2013

- . Rapport sur les comptes annuels 31-12-2013
- . Comptes annuels visés

II RAPPORT SPECIAL

I RAPPORT SUR LES COMPTES ANNUELS 31-12-2013

- . Rapport sur les comptes annuels 31-12-2013
- . Comptes annuels visés

Bilan Actif

CONTACT SERVICE

Période du 01/01/13 au 31/12/13

Edition du 10/07/14

	BRUT	Amortissements	Net (N) 31/12/2013	Net (N-1) 31/12/2012
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concession, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	25 170	25 170		179
Fonds commercial (1)				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	15 573		15 573	15 573
Constructions	759 888	350 919	408 969	44 477
Installations techniques, matériel et outillage industriel	928	107	821	
Autres	86 728	52 904	33 823	5 897
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				254 900
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)				
Participations	112 393		112 393	164 914
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	15		15	15
Prêts				
Autres	209 379		209 379	209 379
TOTAL I ACTIF IMMOBILISE	1 210 073	429 100	780 973	695 334
STOCKS ET EN-COURS				
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES	80		80	
CRÉANCES (3)				
Créances usagers et comptes rattachés	185 213	6 361	178 852	248 964
Autres créances	284 383		284 383	292 628
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				5 000
INSTRUMENTS DE TRESORERIE				
DISPONIBILITES	357 757		357 757	267 094
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (3)	4 848		4 848	9 826
TOTAL II ACTIF CIRCULANT	832 282	6 361	825 921	823 513
Frais d'émission d'emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Écarts de conversion actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)	2 042 355	435 462	1 606 893	1 518 847
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an				
(3) Dont à moins d'un an				468 084
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs nets à réaliser :				
Acceptés par les organes statutairement compétents				
Autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

Visa pour identification

SCOGEX
Commissaire aux Comptes

Bilan Passif

CONTACT SERVICE

Période du 01/01/13 au 31/12/13

Edition du 10/07/14

	Net (N) 31/12/2013	Net (N-1) 31/12/2012	
FONDS ASSOCIATIFS			
Fonds propres			
Fonds associatif sans droit de reprise	154 159	107 847	
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise			
Réserves	146 190	146 190	
Report à nouveau sur gestion propre	358 028	358 028	
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	42 098	46 312	
Autres fonds associatifs			
Fonds associatif avec droit de reprise			
- Apports			
- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés			
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
- Subventions d'investissement affectés à des biens renouvelables			
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables par l'organisme			
Provisions réglementées	45 739	48 583	
Droits des propriétaires (Commodat)			
TOTAL I FONDS ASSOCIATIFS	746 214	706 960	
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			
Provisions pour risques	36 900	53 293	
Provisions pour charges	38 631	39 759	
TOTAL II PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	75 531	93 052	
FONDS DEDIES			
Sur subventions de fonctionnement	3 076		
Sur autres ressources			
TOTAL III FONDS DEDIES	3 076		
DETTES (1)			
Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	380 679	170 579	
Emprunts et dettes financières diverses (3)			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	59 085	268 359	
Dettes fiscales et sociales	335 357	260 982	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	6 951	18 915	
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance (1)			
TOTAL IV DETTES	782 072	718 835	
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)	1 606 893	1 518 847	
(1) A plus d'un an	380 679	A moins d'un an	400 519
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque			
(3) Dont emprunts participatifs			
ENGAGEMENTS DONNES			

Visa pour identification

SCOGEX
Commissaire aux Comptes

Compte de Résultat en liste

Période du 01/01/13 au 31/12/13

CONTACT SERVICE

Edition du 10/07/14

	31/12/2013	31/12/2012
PRODUITS D'EXPLOITATION (1) :		
- Ventes de marchandises		
- Production vendue [biens et services]	2 300 685	2 431 240
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES	2 300 685	2 431 240
Dont à l'exportation :		
- Production stockée		
- Production immobilisée		
- Produits nets partiels sur opérations à long terme		
- Subventions d'exploitation	259 968	50 765
- Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	90 971	32 981
- Cotisations	13 046	13 104
- Autres produits	196	562
TOTAL I PRODUITS D'EXPLOITATION	2 664 866	2 528 652
CHARGES D'EXPLOITATION (2) :		
- Achat de marchandises		
Variation de stocks		
- Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variation de stocks		
- Autres achats et charges externes	247 247	195 321
- Impôts, taxes et versements assimilés	135 178	131 243
- Salaires et traitements	1 766 191	1 749 803
- Charges sociales	392 666	314 743
- Dotations aux amortissements et aux provisions		
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements	37 619	42 080
- Sur immobilisations : dotations aux provisions		
- Sur actif circulant : dotations aux provisions	1 613	15 299
- Pour risques et charges : dotations aux provisions	36 900	
- Subventions accordées par l'association		
- Autres charges	13 569	2 780
TOTAL II CHARGES D'EXPLOITATION	2 630 983	2 451 269
1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	33 882	77 383
PRODUITS FINANCIERS :		
- De participation (3)		
- D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)		
- Autres intérêts et produits assimilés (3)	5 769	4 902
- Reprises sur provisions et transferts de charges		
- Différences positives de change		
- Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III PRODUITS FINANCIERS	5 769	4 902
CHARGES FINANCIERES :		
- Dotations aux amortissements et aux provisions		
- Intérêts et charges assimilées (4)	15 258	8 448
- Différences négatives de change		
- Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV CHARGES FINANCIERES	15 258	8 448
2. RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	(9 489)	(3 545)

Visa pour identification

SCOGEX
Commissaire aux Comptes

Compte de Résultat en liste - suite

Période du 01/01/13 au 31/12/13

Edition du 10/07/14

CONTACT SERVICE

	31/12/2013	31/12/2012
3. RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	24 393	73 838
PRODUITS EXCEPTIONNELS :		
- Sur opérations de gestion	26 120	3 399
- Sur opérations en capital		
- Reprises provisions et transferts de charges	2 844	4 083
TOTAL V PRODUITS EXCEPTIONNELS	28 964	7 482
CHARGES EXCEPTIONNELLES :		
- Sur opérations de gestion	8 183	2 255
- Sur opérations en capital		
- Dotations aux amortissements et aux provisions		32 752
TOTAL VI CHARGES EXCEPTIONNELLES	8 183	35 007
4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	20 781	(27 525)
Impôts sur les bénéfices (VII)		
- Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (VIII)		
- Engagements à réaliser sur ressources affectées (IX)	3 076	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VIII)	2 699 599	2 541 036
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + IX)	2 657 500	2 494 723
EXCEDENT OU DEFICIT	42 098	46 312
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
PRODUITS		
- Bénévolat		
- Prestations en nature		
- Dons en nature		
TOTAL		
CHARGES		
- Secours en nature		
- Mise à disposition gratuite de biens et services		
- Personnel bénévole		
TOTAL		

Visa pour identification

SCOGEX
Commissaire aux Comptes

ANNEXE

Au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2013 qui dégage un excédent de 42 098,46 €.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 1er janvier au 31 décembre.

Les comptes annuels composés du bilan, du compte de résultat et de l'annexe forment un tout indissociable.

Objet social : L'association a pour objet de lutter contre les exclusions et principalement celles induites par l'absence de travail rémunéré, sur le département de l'Eure.

Pour ce faire elle gère une activité d'association intermédiaire (art L 322-4-16-3 du Code du travail) et développe directement ou indirectement toute activité concourant au même but.

I - PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'exercice ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 99-01 du CRC relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels. L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Changement de méthode comptable : Les méthodes d'évaluation retenues et la présentation des comptes annuels n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Sauf exception, les créances et dettes ont des échéances à moins d'un an.

Il a été retenu la méthode simplifiée dite prospective pour les amortissement, selon l'application du règlement 02-10 art 15-1, amendé par le règlement 03-07 et modifié par celui 05-09, relatif à l'amortissement et à la dépréciation des actifs.

Faits significatifs de l'exercice :

- La mise en service au 01.12.2013, des bureaux situés au 22 Aristide Briand - Evreux, définitivement immobilisés pour un montant de 421 312,80 €.

Visa pour identification

SCOGEX
Commissaire aux Comptes

II - NOTES SUR L'ACTIF DU BILAN

1. Immobilisations incorporelles et corporelles

a) Tableau de variations des immobilisations

Valeurs brutes	Début	Acquisitions	Diminutions	Fin
Logiciels informatiques	25 169,83			25 169,83
Terrain	15 573,00			15 573,00
Immeuble - 18B A Briand	60 291,00			60 291,00
Immeuble - 22 A Briand		253 927,91		253 927,91
Agenc const - 18B A Briand	301 917,18	1 301,30		303 218,48
Agenc const - 22 A Briand		142 450,82		142 450,82
Matériel industriel - LAVEO		928,28		928,28
Agencement - 18B A Briand	6 410,23			6 410,23
Agencement - 22 A Briand		24 934,07		24 934,07
Matériel de transport	1 699,00			1 699,00
Matériel de bureau et informatique	40 029,84	7 136,53	12 909,19	34 257,18
Mobilier	19 427,05			19 427,05
Immobilisations en cours	254 900,00	166 412,80	421 312,80	
Total	725 417,13	597 091,71	434 221,99	888 286,85

b) Tableau de variations des amortissements

Amortissements	Début	Dotations	Reprises	Fin
Logiciels informatiques	24 990,56	179,27		25 169,83
Immeuble - 18B A Briand	59 603,63	687,37		60 291,00
Immeuble - 22 A Briand		1 410,71		1 410,71
Agenc const - 18B A Briand	258 127,19	30 166,76		288 293,95
Agenc const - 22 A Briand		923,13		923,13
Matériel industriel - LAVEO		107,44		107,44
Agencement - 18B A Briand	6 410,23			6 410,23
Agencement - 22 A Briand		259,73		259,73
Matériel de transport	220,24	566,33		786,57
Matériel de bureau et informatique	35 717,15	3 212,79	12 909,19	26 020,75
Mobilier	19 321,23	105,82		19 427,05
	404 390,23	37 619,35	12 909,19	429 100,39

2. Immobilisations financières

Nature	Montant	- d'1 an	+ d'1 an
Parts sociales Crédit coopératif	110 089,75		110 089,75
Frais dossiers emprunt	2 302,75		2 302,75
Parts sociales autres	15,00		15,00
Dépôts et cautionnements	9 378,70		9 378,70
Apport associatif TDD - avec droit de reprise	200 000,00		200 000,00
Total	321 786,20		321 786,20

3. Stocks

Nature	Montant
Total	

4. Avances et acomptes versés

Nature	Montant
Avoir EDF	79,54
Total	79,54

Visa pour identification

SCOGEX
Commissaire aux Comptes

5. Usagers

Nature	Brut	Provision	net
Usagers	178 851,85		178 851,85
Usagers douteux	6 361,20	6 361,20	
Usagers non encore facturés			
Total	185 213,05	6 361,20	178 851,85

6. Subventions à recevoir

Nature	Montant
Référent Emploi 2012	36 900,00
Référent Emploi 2013	36 900,00
Subv fonct. - FDI	6 209,40
Subv fonct. - AI	15 000,00
Subv fonct. - GEA	7 684,80
Total	102 694,20

7. Autres créances

Nature	Montant
Personnel - Avances et acpts	226,26
Caution Alizay	10 000,00
Autres pdts à recevoir	50,00
Rembours. Agefos	10 740,00
Le temps du domicile	18 217,15
Alizay	142 455,78
Total	181 689,19

8. Valeurs mobilières de placement

Nature	Quantité	Valeur
Total		

9. Disponibilités

Nature	Montant
Chèques et Cesus à encaisser	7 894,07
Caisse Epargne	20 996,04
Crédit Mutuel	10 830,99
Crédit Coopératif	29 950,12
Caisse Epargne - Livret	146 003,23
Crédit Mutuel - Livret	23 869,02
Crédit Coopératif - Livret	97 739,61
Crédit Coopératif - Codevair	20 287,68
Caisse	170,10
Caisse - Mobylettes	16,57
Total	357 757,43

10. Charges constatées d'avance

Nature	Montant
Machine à affranchir	1 063,15
Pages jaunes	1 306,03
Adhésions - Cotisations	150,00
France Télécom	753,48
Maintenance logiciel CTA	1 064,44
Maintenance Logiciel Ciel	511,25
Total	4 848,35

Visa pour identification

SCOGEX
Commissaire aux Comptes

III - NOTES SUR LE PASSIF DU BILAN

1. Fonds propres

Nature	n	n-1
Sans droit de reprise	152 659,05	106 346,59
Réserves diverses	146 189,80	146 189,80
Report à nouveau	293 287,72	293 287,72
Report à nouveau - Atre	64 740,28	64 740,28
Total	298 848,85	252 536,39

2. Subventions d'investissement

Nature	Début	Obtention	Fin
Conseil Général	1 500,00		1 500,00
Total	1 500,00		1 500,00

3. Provisions

Nature	Début	Dotations	Reprises	Fin
Investissement	47 482,80		1 743,74	45 739,06
Investissement informatique	1 100,70		1 100,70	
Provisions réglementées	48 583,50		2 844,44	45 739,06
Risques techniques	53 293,00		53 293,00	
Risques CG Réf emploi		36 900,00		36 900,00
Provisions pour risques	53 293,00	36 900,00	53 293,00	36 900,00
Indemnités départ retraite	39 759,00		1 128,00	38 631,00
Provisions pour charges	39 759,00		1 128,00	38 631,00
Total	141 635,50	36 900,00	57 265,44	121 270,06

4. Fonds dédiés

Nature	Début	Dotations	Reprises	Fin
Subv FDI Communication		3 075,97		3 075,97
Total		3 075,97		3 075,97

5. Emprunts et dettes assimilées

Nature	Montant	- d'1 an	+ d'1 an
Emprunt C.Epargne - Acquisition	66 308,66	5 901,50	60 407,16
Emprunt C.Epargne - Travaux	91 590,54	7 089,03	84 501,51
Emprunt C Coopératif - Acquisition	221 156,86	12 160,41	208 996,45
Intérêts courus sur emprunts	1 622,84	1 622,84	
Intérêts courus à payer			
Total	380 678,90	26 773,78	353 905,12

6. Avances et acomptes reçus

Nature	Montant
Avoirs à établir	332,82
Total	332,82

7. Fournisseurs

Nature	Montant
Fournisseurs	26 244,51
Fournisseurs, d'immobilisation	10 276,62
Fournisseurs, factures non parvenues	22 564,30
Total	59 085,43

Visa pour identification

SCOGEX
Commissaire aux Comptes

8. Dettes fiscales et sociales

Nature	Montant
Rémunérations dues	69 779,64
Person. - Dettes prov. Congés	29 221,83
Person. - Charges à payer	3 085,63
Person. - Salaires non échus	43 927,58
Urssaf	41 932,00
Retraite	42 907,24
Prévoyance	3 204,00
Charges s/provision C. payés	15 514,86
Charges s/salaires non échus	21 288,96
Cpam - En attente	873,48
Taxe sur les salaires	44 882,00
Formation continue	33 426,30
Effort à la construction	7 754,40
Total	357 797,92

9. Autres dettes

Nature	Montant
Charges diverses à payer	4 096,01
Cesus constatés d'avance	1 170,00
Total	5 266,01

10. Produits constatés d'avance

Nature	Montant
Total	

IV - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

1. Prestations de services

Nature	Exercice clos	Exercice Précédent
Prestations de services	2 121 527,27	2 148 726,58
Prestations Alizés	140 577,61	74 389,20
Prestations Référent Emploi		184 500,00
Locations diverses consenties	30 240,00	15 360,00
Locations mobylettes	360,00	683,00
Personnel facturé	7 980,56	7 581,27
Total	2 300 685,44	2 431 240,05

2. Subventions d'exploitation

Nature	Exercice clos	Exercice Précédent
Subvention Rmi Accpgt- Direcc	30 000,00	30 000,00
FDI - Aide à la mobilité		
FDI - Communication externe	10 349,00	459,40
CG - Référent emploi	184 500,00	
Subventions Communes	1 195,00	2 106,00
Subvention GEA - PLI	19 212,00	15 230,56
Subventions Conseil Général		2 969,33
Subvention Aide à l'emploi	14 711,61	
Total	259 967,61	50 765,29

Visa pour identification

SCOGEX
Commissaire aux Comptes

3. Produits exceptionnels

Nature	Montant
Produits sur exercices antérieurs	8 147,55
Solde provision Humanis	17 972,06
Total	26 119,61

4. Charges exceptionnelles

Nature	Montant
Pénalités et amendes	895,00
Diverses charges exceptionnelles	929,81
Contrôle Urssaf	6 358,00
Total	8 182,81

V - AUTRES INFORMATIONS

1. Effectif

Salarié	Exercice clos		Exercice précédent	
	Effectif (1)	E.T.P. (2)	Effectif (1)	E.T.P. (2)
Cadres	3,00	1,29	4,00	1,95
Employés	17,00	16,79	17,00	15,79
Emplois aidés	2,00	2,00	1,00	1,00
Total	22,00	20,08	22,00	18,74

(1) Effectif à la clôture quelque soit la durée de travail (2) Equivalent Temps Plein = 1 820 H/an

2. Engagement en matière de Droit Individuel à la Formation (DIF)

Dans le cadre du droit individuel à la formation institué par la loi 2004-391 du 04 mars 2004, relative à la formation professionnelle tout au long de la vie, le volume d'heures de formation cumulés relatif aux droits acquis et non exercés est de 1 178 heures au 31/12/2013.

Visa pour identification

SCOGEX
Commissaire aux Comptes

II RAPPORT SPECIAL



ASSOCIATION CONTACT SERVICE
Association Loi 1901
Siège social : 18 Avenue Aristide Briand

27000 - EVREUX
413 772 138 RCS

**RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES**

Exercice clos le 31 Décembre 2013

Aux Membres De L'Association,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre Association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R. 612-6 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie Nationale des Commissaires aux Comptes relative à cette mission.

CONVENTION SOUMISES A L'APPROBATION DE L'ORGANE DELIBERANT

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention passée au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'organe délibérant en application des dispositions de l'article L. 612-5 du code de commerce.

EVREUX, le 22 Septembre 2014

Norbert LECOMTE
Commissaire aux Comptes